
発行：株式会社ヒューマングロー
ヒューマングロー梅島

住所：東京都足立区梅島1-12-12
ブランドール梅島2F

URL   : https://human-grow.com/
TEL ：03-5888-6970
営業時間：9：00～18：00
営業日：月～金 （祝日も営業）

QRコードが完成しました！
HPには、ブログやお知らせ
を掲載しております。
是非ご覧ください♪

見学のお問合せは
こちらからお気軽にどうぞ♪

※感染対策をしっかりしながら
現在も開所しています。

明けましておめでとうございます
謹んで新春をお祝い申し上げます。また、旧年中は大変お世話になりました。本年
もスタッフ一同、皆様に満足いただけるよう丁寧で真心を込めた支援に取り組ん
でまいります。昨年同様、何卒ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
本年もどうぞ宜しくお願い致します。

12月4日（土）＜都内名所散策＞
荒川都電（さくらトラム）を利用して都内の隠れた名跡を散策しました♪

12月18日（土）＜クリスマス会＞
クリスマスケーキと紅茶を片手に「人生ゲーム」で盛り上がりました♪

12月28日（火）＜大掃除と忘年会＞
大掃除で汗を流した後は、ビンゴゲームを楽しみました♪

レクリエーションプログラムを実施しました！

2年余り通所してきた40歳代の男性（精神疾患、電気工事/倉庫内作業/車塗装を経験の方）、
未経験の事務補助業務で内定を決めました！おめでとうございます！
■いまの気持ち
「体調を崩してなかなか通所できなかった期間もありましたが、約2年間、諦めずに通って本当
に良かった、嬉しいです。」
■就職活動中の思い出
「面接が大の苦手でしたが、『面接官はどこを見てくるか』『競合する応募者に勝つ為に意識す
べき事』など、スタッフから実践的なアドバイスを何度もしてもらった事で、少しずつですが自
信を持って面接に臨めるようになり、とても役に立ちました。」
■ヒューマングローへの通所を検討中の方々へのアドバイス
「就労移行支援事務所は場所によって雰囲気がマチマチなので、体験をしてみて自分に合う場
所かどうかを見極める事をお勧めします。梅島事務所は学校のようではなく、落ち着いた雰囲
気なので、自分の性格にはピッタリでした。」

1月入社！前月に続き1名就職決定！

https://human-grow.com/


交通アクセス

入
口
は
こ
ち
ら

東武伊勢崎線（スカイツリーライン）
「梅島」駅 徒歩1分

※エレベーターもございます。

〜編集後記〜
新年明けましておめでとうございます。
コロナもようやく収まってきたと思っていたら、昨年末から再び感染が拡大している模様ですが、
私たちにできる事は、感染予防の為の基本行動の徹底あるのみ！という訳で、梅島事業所
でも引き続き、換気や机・教材などの消毒を毎日しっかり行っています。「見学」や「体験」で
いらっしゃる皆さまには、どうぞ安心してお越し下さいませ。
本年もどうぞ宜しくお願い致します。（Y)

ヒューマングロー梅島
03-5888-6970
東京都足立区梅島1-12-12 プランドール梅島2F


